[image: asekeevo-герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
10.04.2025                                                                                                        № 141

[bookmark: _GoBack] Об установлении арендной платы за использование  земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации (далее – Кодекс), статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 5 Устава  муниципального образования  Рязановский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить ставку арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Рязановский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, относящимися к категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в размере 315 000 руб. за 1 гектар.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Рязановский сельсовет Брусилова А.В.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, распространяется на правоотношения возникшие с 1 января  2025 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Рязановский сельсовет.

Председатель Совета депутатов                                                    С.С. Свиридова
Глава муниципального образования                                               А.В. Брусилов
image1.gif